目標集團之未經審核財務資料並無載有充足資料以構成一套香港會計師公會所頒佈之香

港會計準則第 1號（經修訂）「財務報表之呈列」界定之完整財務報表或香港會計準則第34號「中期

財務報告」界定之完整簡明中期財務報告且應與本集團於相關期間刊發之相關年報及中期報告

一併閱讀。

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

餘下集團之未經審核備考財務資料

以下為亞洲資源控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）於完

成出售Century Strong Limited（「餘下集團」）之100%股權後之未經審核備考財務資

料，該等資料包括於二零二二年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表、截

至二零二二年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及

未經審核備考綜合現金流量表以及相關附註（統稱「未經審核備考財務資料」）。本

公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29段及第14.68(2)(a)(ii)段

及經參考香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指引第 7號「編製備考財

務資料以供載入投資通函」編製未經審核備考財務資料，僅供說明建議出售事項

之影響及由於其假設性質，未必真實反映倘建議出售事項已於指定日期或任何未

來日期完成，餘下集團之財務業績、現金流量及財務狀況。

下文呈列之未經審核備考財務資料乃為說明餘下集團於二零二二年九月三

十日之財務狀況（猶如建議出售目標集團之100%股權（「建議出售事項」）已於二零

二二年九月三十日完成）而編製。未經審核備考財務資料乃根據本集團已刊發之截

至二零二二年三月三十一日止年度之年報所載之本集團綜合財務報表及本集團已

刊發之截至二零二二年九月三十日止六個月之中期報告所載之本集團簡明綜合財

務報表並作出與建議出售事項直接有關且具有事實支持之附註所述之備考調整後

而編製。

未經審核備考財務資料應連同本公司已刊發之截至二零二二年三月三十一

日止年度之年報所載之本集團綜合財務報表及本公司已刊發之截至二零二二年九

月三十日止六個月之中期報告所載之本集團簡明綜合財務報表及本通函其他部分

所載其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

餘下集團於二零二二年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零二二年
九月三十日 備考調整

餘下集團
於二零二二年
九月三十日

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

非流動資產
投資物業 813,100 813,100
物業、廠房及設備 47,019 (1,058) 45,961
使用權資產 1,045 1,045
無形資產 295,932 295,932
於聯營公司之權益 140,366 140,366
已付按金 360,029 (219,656) 140,373

1,657,491 1,436,777

流動資產
發展中物業 – –
持作出售之已落成物業 66,325 66,325
貿易應收賬款 18,096 18,096
預付款項、按金及其他應收賬
款 165,965 (7,929) 158,036

應收一家聯營公司之款項 741 741
應收非控股權益款項 11,598 11,598
按公平值計入損益之金融資
產 2,072 2,072

受限制銀行存款 757 757
銀行結餘及現金 42,368 (2,647) 170,100 (2,280) 207,541
應收同系附屬公司款項 – (20,649) 20,649 –

307,922 465,166

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

本集團
於二零二二年
九月三十日 備考調整

餘下集團
於二零二二年
九月三十日

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

流動負債
貿易應付賬款 55,696 55,696
其他應付賬款及應計費用 58,318 58,318
合約負債 36,483 36,483
租賃負債 972 972
應付稅項 689 689
應付控股公司款項 – (79,748) 79,748 –
應付同系附屬公司款項 – (272,433) 272,433 –

152,158 152,158

流動資產淨值 155,764 313,008

資產總值減流動負債 1,813,255 1,749,785

資本及儲備
股本 86,117 – 86,117
儲備 1,483,867 100,242 (331,532) 170,100 (2,280) 1,420,397

本公司擁有人應佔權益總額 1,569,984 1,506,514
非控股權益 86,948 86,948

1,656,932 1,593,462

非流動負債
遞延稅項負債 156,323 156,323

1,813,255 1,749,785

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

餘下集團截至二零二二年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全

面收益表：

本集團 餘下集團

截至

二零二二年

三月三十一日

止年度 備考調整

截至

二零二二年

三月三十一日

止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元
附註3 附註4(a) 附註2(d)及4(b)

收入 21,200 21,200

銷售成本 (4,136) (4,136)

毛利 17,064 17,064

其他收益 125,692 (9) 125,683

其他虧損 (49) (162,979) (163,028)

銷售及分銷開支 (3,001) (3,001)

行政開支 (26,777) 838 (2,280) (28,219)

分佔聯營公司業績 (14,366) (14,366)

無形資產減值虧損撥備 (40,504) (40,504)

已付按金之減值虧損撥備 (150,795) 88,948 (61,847)

發展中物業之減值虧損撥備 (242,539) (242,539)

持作出售之已落成物業之

減值虧損撥備 (10,604) (10,604)

於聯營公司之權益的減值虧損撥備 (29,395) (29,395)

其他應收賬款之減值虧損撥備 (1,952) (1,952)

投資物業公平值變動的虧損 (37,074) (37,074)

土地增值稅撥備回撥 20,188 20,188

融資成本 (1,052) (1,052)

除稅前虧損 (395,164) (470,646)

稅項 19,032 19,032

年內虧損 (376,132) (451,614)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

本集團 餘下集團

截至

二零二二年

三月三十一日

止年度 備考調整

截至

二零二二年

三月三十一日

止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元
附註3 附註4(a) 附註2(d)及4(b)

年內其他全面收益

分佔聯營公司其他全面收益 (65) (65)

換算呈列貨幣之匯兌差額 32,726 912 33,638

於建議出售事項後解除匯兌儲備 – 2,308 2,308

年內其他全面收益，除稅後 32,661 35,881

年內全面收益總額 (343,471) (415,733)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

餘下集團截至二零二二年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表：

本集團 餘下集團

截至

二零二二年

三月三十一日

止年度 備考調整

截至

二零二二年

三月三十一日

止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元
附註3 附註4(a) 附註5

營運業務產生的現金 9,895 4 9,899

已付所得稅 (1,814) (1,814)

租賃負債利息部分之現金付款 (185) (185)

經營活動所得現金淨額 7,896 7,900

投資活動

受限制銀行存款減少 2,425 2,425

已收利息 62 (9) 53

與少數股東作出產量保證

有關之已收賠償 3,000 3,000

購買物業、廠房及設備 (10,678) (10,678)

投資物業添置成本 (2,487) (2,487)

股息收入 27 27

建議出售事項之現金流入淨額 – 165,054 165,054

投資活動（所用）╱所得之現金淨額 (7,651) 157,394

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

本集團 餘下集團

截至

二零二二年

三月三十一日

止年度 備考調整

截至

二零二二年

三月三十一日

止年度

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元
附註3 附註4(a) 附註5

融資活動

租賃付款本金部分 (1,777) (1,777)

融資活動所用之現金淨額 (1,777) (1,777)

現金及現金等值物（減少）╱增加淨額 (1,532) 163,517

於年初之現金及現金等值物 19,034 19,034

外匯匯率變動影響 730 (116) 614